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§ 56

Taxa vid tillfällig och terminsvis upplåtelse av kommunal lokal 
och idrottsanläggning –revidering och tillägg (KS22/139)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att besluta nedan revideringar och tillägg i 
KFS 30:2,Taxa vid tillfällig eller terminsvis upplåtelse av kommunal lokal eller 
idrottsanläggning:

1.Krav för nolltaxa är att 75% av gruppen ska utgöras av barn och unga under 20 år, att börja 
gälla från 2022-07-01.

2.Krav införs att minst 75% av deltagarna i verksamheten ska vara bosatta i Ekerö kommun, 
för att förening ska tillåtas boka lokaler enligt taxegrupp 1, att börja gälla från 2022-07-01.

3.Undantag införs på kravet att minst 75% av deltagarna ska vara bosatta i Ekerö kommun 
för idrottsverksamhet för funktionsnedsatta, att börja gälla från 2022-07-01.

4. Införande av tilläggsavgifter då regler inte efterlevs vid lokalbokning, att det börjar gälla 
från 2022-07-01.

5. Införande av badhustaxa, att börja gälla från 2023-01-01

6. Förvaltningen uppdras att göra revideringar och tillägg i KFS 30:2, i enlighet med beslut.

Deltar ej i beslut
Fredrik Ohls (L) deltar inte i beslutet.

Avvaktar beslut
Desirée Björk (Ö) och Jimmy Fors (SD) avvaktar med ställningstagande till 
kommunfullmäktiges behandling av ärendet.
 
Reservationer 
Ulrika Sandin (MP) reserverar sig.

Hanna Svensson (S) inkommer med en skriftlig reservation.

Yrkanden
Hanna Svensson (S) och Ulrika Sandin (MP) yrkar att arbetslösa ska ha rabatt till badhus och 
att avgift tas bort från taxagrupp 1 till konstgräsplan/gräsplan och ishall. 
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Kjell Öhrström (M) yrkar enligt liggande förslag.

Beslutsgång 
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner kommunfullmäktige 
beslutar enligt arbetsutskottets förslag.

Sammanfattning
KFS 30:2 ”Taxa vi tillfällig eller terminsvis upplåtelse av kommunal lokal eller 
idrottsanläggning” reglerar kostnader för uthyrning av kommunens lokaler och 
idrottsanläggningar. Kultur- och fritidsförvaltningen har identifierat revideringar och tillägg 
som behöver göras.

Nolltaxa
För att skapa större rättvisa kring nolltaxan förslår Enheten för fritid och idrottsanläggningar 
en revidering av taxebestämmelserna genom att införa kravet på att minst 75% av gruppen 
ska vara under 20 år för att erhålla nolltaxa.

Deltagare bosatta i kommunen
Idag finns föreningar som har sitt säte utanför kommunen som bokar lokaler. I nuvarande 
KFS 30:2 saknas reglering av hur många av deltagarna som ska vara bosatta i Ekerö kommun 
för att lokaler ska kunna bokas. Av praxis har kultur- och fritidsförvaltningen hänvisat till att 
50% ska vara bosatta i kommunen, förvaltningen föreslår att kravet höjs till 75%, dock 
föreslås ett undantag gällande idrottsföreningsverksamhet för funktionsnedsatta.

Tilläggsavgifter
Kommunens idrottslokaler används intensivt. Under skoltid är de arbetsplatser för elever 
och lärare. Under annan tid används de av ett stort antal barn, ungdomar och vuxna i 
föreningarnas idrottsverksamhet. För att allt ska fungera väl, behövs vissa regler. Genom att 
införa tilläggsavgifter förväntas reglerna följas bättre och lokalerna blir trivsammare för 
samtliga användare.

Badhustaxa
I och med färdigställandet av Ekerö Badhus tillkommer ett antal tjänster och lokaler att 
nyttjas för medborgare och organisationer, t ex simskola, bad och olika 
gruppträningsaktiviteter, varför KFS 30:2 behöver kompletteras med dessa avgifter.

Beslutsunderlag
 §64 KSau Beslut om taxa vid tillfällig och terminsvis upplåtelse av kommunal lokal och 

idrottsanläggning – revidering och tillägg (KFS 30:2)
 § 21 KFN 2022-05-04 KFS 30:2 - Taxa vid tillfällig och terminsvis upplåtelse av kommunal lokal 

och idrottsanläggning - revidering och tillägg
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Expedieras till
Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad.
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Reservation

Ärende     5                    
(2022-06-07)

Reservation på ärende 5 – Taxa vid tillfällig terminsvis upplåtelse 
från Socialdemokraterna

Dnr KS22/139

Att barn och unga får tillgång till fritidsaktiviteter under hela året är något vi alla 

borde kämpa mycket mer för. En meningsfull fritid, fysisk aktivitet och sociala 

sammanhang kan vara den absolut viktigaste hälsofrämjande och 

trygghetsskapande åtgärden vi som kommun kan erbjuda. 

För att alla barn- och unga ska kunna delta vid olika fritidsaktiviteter är det 

avgörande att vi håller kostnaderna för klubbarna nere. Än så länge är det i stora 

delar gratis för barngrupper att hyra lokal från kommunen, men sakta smyger sig 

nya avgifter in. Den senaste höjningen av hyra för ishallarna, utanför högsäsong, 

har resulterat i en snitthöjning på 1000:- om året för hockeyn, mindre för de yngre 

och mer för de äldre. Samma typ av avgift har lagts även på konstgräsplanerna 

vilket höjt avgifterna även för fotbollen. 

Socialdemokraterna vill sänka trösklarna till idrotten och föreningslivet, inte höja. 

Att då höja avgifterna för barn och unga går fullständigt mot vår vision. Därför vill 

Socialdemokraterna att avgifterna tas bort för ishallar och gräsplaner för barn, 

även utanför högsäsong.

Efter ett halvt decennium av väntan och längtan ser det nu ut som att även Ekerö 

kommer att kunna erbjuda sina medborgare och besökare inomhusbad. När 

kommunens efterlängtade badhus äntligen står klart vill vi såklart att så många 

som möjligt ska nyttja det. I förvaltningens förslag till beslut av taxor fanns 

arbetslösa med under den rabatterade kategorin, de ströks dock under 
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kulturnämnden. Socialdemokraterna vill att kategorin arbetslösa ska tillbaka in 

under rabatterad taxa. Det är en grupp som kan nyttja anläggningen då den har 

låg beläggning och kan därför snarast vara en möjlighet till ökat antal besökare 

under en större del av dagen.

Socialdemokraterna genom

Hanna Svensson

oppositionsråd
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